

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5881,Wideokonferencja-z-kierownictwem-cwiczenia-Noble-Sword-14.html>

26.04.2024, 05:37

15.09.2014

Wideokonferencja z kierownictwem ćwiczenia Noble Sword 14

15 września br. minister Stanisław Koziej rozmawiał z inspektorem Wojsk Specjalnych gen. dyw. Piotrem Patalongiem oraz z szefem Centrum Operacji Specjalnych - Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych gen. bryg. Jerzym Gutem o organizacji i przebiegu odbywającego się obecnie sojuszniczego ćwiczenia Noble Sword 14. Stanowi ono ostatni etap certyfikacji wielonarodowego Komponentu Operacji Specjalnych do dyżuru bojowego w składzie Sił Odpowiedzi NATO w 2015 r. Trzon sojuszniczego komponentu stanowią polscy żołnierze Wojsk Specjalnych.

W czasie rozmowy poruszano przede wszystkim temat przebiegu certyfikacji, a także płynności przejścia Centrum Operacji Specjalnych do roli Dowództwa Komponentu Sił Specjalnych NATO.



W ramach ćwiczenia "Noble Sword-14" żołnierze ćwiczą na poligonach w Drawsku Pomorskim, w Bemowie Piskim, w Nadarzacach oraz w Rukli (Litwa), a także na akwenach Zalewu Szczecińskiego i Zatoki Pomorskiej. Jego tematem jest planowanie i prowadzenie operacji specjalnych przez Dowództwo Komponentu Operacji Specjalnych oraz Zadaniowe Zespoły Bojowe w ramach operacji z artykułu 5 Traktatu Północnoatlantyckiego. W ćwiczenie zaangażowanych jest 15 państw oraz kilkanaście instytucji, m.in. Straż Graniczna, Policja oraz Urząd Celny. Działanie Zadaniowych Zespołów Bojowych wspierają śmigłowce Mi-17, samoloty F-16, C-130 Hercules i C-295 Casa, a także jednostki pływające Marynarki Wojennej, m.in. ORP Wodnik, ORP Zbyszko oraz ORP Arctowski.

Certyfikację wielonarodowego Komponentu Operacji Specjalnych (ang. Special Operations Component - SOC) do dyżuru bojowego w składzie Sił Odpowiedzi NATO (ang. NATO Response Force - NRF) zestawu 2015 prowadzi Międzynarodowy Zespół Certyfikujący, utworzony na bazie Dowództwa Sił Połączonych (ang. Joint Force Command - JFC) NATO w Neapolu oraz Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych (DORSZ). Kierownikiem ćwiczenia „Noble Sword-14” jest Inspektor Wojsk Specjalnych Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych (DGRSZ) generał dywizji Piotr Patalong.

W 2015 roku, w ramach dyżuru w składzie Sił Odpowiedzi NATO (SON 2015), Polska będzie państwem ramowym

dla natowskiego Komponentu Operacji Specjalnych. Oznacza to, że polscy żołnierze Wojsk Specjalnych stanowią część trzonu sojuszniczego Komponentu Operacji Specjalnych, a jednostki Wojsk Specjalnych od 1 stycznia do 31 grudnia będą w bojowym dyżurze, w gotowości do przeprowadzenia operacji w składzie Sił Odpowiedzi NATO.

[Tweetnij](#)